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OŚWIADCZENIE  

W imieniu członków i członkiń Gdańskiej Rady na rzecz Równego Traktowania 
wyrażamy sprzeciw wobec nienawistnych i seksistowskich wypowiedzi kierowanych 
pod adresem Prezydent Miasta Gdańska, Aleksandry Dulkiewicz. Zdecydowanie 
sprzeciwiamy się również nawoływaniu do przemocy oraz uzasadnianiu 
lub usprawiedliwianiu agresji. 

Wszelkie komentarze, pouczenia oraz insynuacje dotyczące życia prywatnego 
Aleksandry Dulkiewicz są godne potępienia i zagrażają bezpieczeństwu Prezydentki 
i najbliższych jej osób. Takie odniesienia nie powinny pojawiać się w debacie 
publicznej, tym bardziej być akceptowane lub usprawiedliwiane w jakikolwiek 
sposób, a te, które podlegają odpowiedzialności karnej, powinny być bezwzględnie 
przedmiotem działań odpowiednich organów ścigania. 

Przypominamy, że mowa nienawiści to wszelkie wypowiedzi, które szerzą, 
propagują i usprawiedliwiają nienawiść na tle religijnym, rasizm, ksenofobię, 
homofobię, seksizm oraz inne formy nietolerancji, podważające bezpieczeństwo 
demokratycznego społeczeństwa i jego pluralizm. To wypowiedzi lżące, 
znieważające i wyszydzające w sposób skrajnie negatywny jednostki lub grupy. 

Aleksandra Dulkiewicz doświadcza nieporównywalnie częstszej i ostrzejszej 
mowy nienawiści oraz niekonstruktywnej, pozamerytorycznej krytyki niż ta, z którą 
mierzą się prezydenci miast - mężczyźni. Rozpatrując tę sytuację w kontekście 
równości szans kobiet i mężczyzn w życiu publicznym, w tym osób pełniących 
eksponowane funkcje, nie mamy wątpliwości, że jest to związane ze stereotypowym 
postrzeganiem płci i przypisywaniem im określonych cech, norm oraz ról. 

Dyskryminacji między innymi ze względu na płeć przeciwdziałać ma uchwalony 
przez Radę Miasta Gdańska w czerwcu 2018 roku Modelu na Rzecz Równego 
Traktowania - szereg systemowych rozwiązań, które odpowiadają zdiagnozowanej 
przez ekspertów i ekspertki sytuacji wyjściowej. Jak napisaliśmy w jego wstępie: 
“Pragniemy, by dzięki wdrożeniu Modelu wszystkie osoby mieszkające w Gdańsku 
czuły się bezpieczne, chciane i mogły współtworzyć swoje miasto, czyniąc 
je lepszym, ciekawszym miejscem do życia.”, a pierwsza z 179 rekomendacji Modelu 
brzmi: “Wskazanie równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji, walki 
z przemocą w każdym środowisku, w szczególności przemocą motywowaną 
uprzedzeniami we wszystkich przesłankach Modelu jako jednego z priorytetów 
polityki Miasta”. 

Apelujemy o natychmiastowe zaprzestanie publikacji nienawistnych 
i  dyskryminujących komentarzy pod adresem Pani Prezydent Miasta Gdańska, 
Aleksandry Dulkiewicz, a także nawoływania do przemocy lub usprawiedliwiania 
agresji w debacie publicznej, w szczególności w mediach społecznościowych. 
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